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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР  ЗА 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПСИХОПАТОЛОГИЈА И ПСИХОТЕРАПИЈА 

НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев”- Штип, на својата 96. седница одржана на 27 август 2013 година, донесе 
Одлука бр. 2502 - 161/52 за распишување Конкурс за избор на еден наставник во сите 
звања за наставно-научната област психопатологија и психотерапија  на Факултетот 
за медицински науки. На 99. седница, одржана на 1.10.2013 година, Наставно-научниот 
совет донесе Одлука бр. 2507-206/3 и Решение бр.2502-202/78, 83, 98 за формирање на 
Рецензентска комисија за избор на еден наставник во насловен доцент/вонреден професор за 
наставно-научната област психопатологија и психотерапија на Факултетот за медицински 
науки во следниов состав: 
-	 проф. д-р Методиj Чепреганов, вработен во Клиника „Неуромедика“ во Скопје;
-	 проф. д-р Илија Џонов, Скопје;
-	 проф. д-р Ѓорги Шуманов, вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет 

„Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник” и „Лајм” на 5.9.2013 
год. и во предвидениот рок се пријави кандидатката проф. д-р мед. д-р Кнегиња Рихтер, 
МХБА, мастер по здравствена економија и доктор на медицински науки за звањето 
вонреден професор.

По разгледување на приложената документација на кандидатката, Комисијата 
ја разгледа истата и направи бодирање, согласно со Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.

Табеларниот приказ на бодирањето е во прилог на овој реферат-извештај.
Врз основа на приложената документација на кандидатот, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Проф. д-р мед. Д-р .Кнегиња Рихтер, MHBA
Биографски податоци 
Кнегиња Рихтер, род. Соколовска, е родена на 20 април 1966 година во Штип. 

Основното образование го завршува во ОУ „Владимир Илич-Ленин“ во Скопје со одличен 
успех, а средното образование во Гимназија „Јосип Броз Тито“ во Скопје, при што била 
ослободена од матура поради континуиран одличен успех.

Во периодот од 1984 до 1990 година студира медицина на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје.

Стручно-научна активност
Од 1990 до 1993 година работела на Клиника за невропсихијатрија при Медицинскиот 

факултет во Скопје, при што се обучила за работа во областа на неврофизиологија, 
електроенцефелографија, електромиографија, магнетната стимулација, евоцирани 
потенцијали, како и прегледи на автономниот нервен систем. При дејноста на Одделот за 
психијатрија кај проф. Кузмановски, д-р Кнегиња Рихтер уште на почетокот од нејзината 
дејност како лекар се запознала со психијатриските заболувања, поставувањето на нивната 
дијагноза, како и третман на истите. Уште во текот на студиите д-р Рихтер учествувала 
на конгреси за студенти по медицина со научни трудови, а за време на нејзината работа 
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на Одделот за неврофизиологија при Клиниката за невропсихијатрија, таа самостојно 
изготвила контролна група од 55 лица за електроенцефалографија под супервизија на 
проф. Михаел Пасху. Во 1991 година вонредна едукација на Школата за медицински 
сестри во Штип со завршување на истата. Во 1992 година полагање на стручен испит, 1992 
доделување на стипендија од Министерство за наука и образование на РМ за постдипломски 
студии, а во 1993 година добивање на годишна стипендија за специјализација од Германската 
фондација ДААД (Служба за размена на академски урагани) на Универзитетската клиника 
за неврологија, Оддел за неврофизиологија при Универзитетот „Фридрих-Александар“ во 
Ерланген, Германија (Шангајска листа на универзитети).

Во 1997 година следи одбрана на докторска дисертација при Универзитетот 
„Фридрих–Александар“ во Ерланген, Германија, под наслов „Преглед на варијабилност 
на срцевата фреквенција”, при што се работи за интердисциплинарна тема од облата 
на психијатријата, неврологијата и кардиологијата (автономен нервен систем). Во 2008 
година - нострификација на докторатот од страна на Владата на Република Македонија.

Од 1994 до 1997 година субспецијализација по сомнологија (Германска асоцијација 
за сомнологија). Во 2000 година полагање на испит и здобивање со сертификат за 
електроенцефалографија од Германска асоцијација за неврофизиологија.

Во 2002 година полагање на специјалистички испит при лекарската комора на Германија 
и добивање на специјализација по психијатрија и специјализација по психотерапија.  Од 
2005 до 2006 електронски студии при Катедра за менаџмент, Универзитет „Ерланген-
Нирнберг“ – „Менаџмент во здравство” во времетраење од два семестра со одличен успех.

Од 2004 година д-р Рихтер работи како заменик-директор на Клиниката за психијатрија 
и психотерапија во Клинички центар во Нирнберг, Германија, а од 20 април 2005 година 
и како раководител на Оддел за сомнологија и Лабораторија за психофизиологија и е 
надлежна за сите апаративно-дијагностички прегледи во Клиниката, како и за обука на 
специјализанти за психијатрија и психотерапија во Нирнберг, Германија. Истовремено го 
заменува директорот на приватната клиника „Медицинплус“ во Нирнберг. 

Од 2000 до 2004 година д-р Рихтер станува експерт на Светската здравствена 
организација (WHO) во областа на реформите во психијатријата од кога повторно почнува 
соработката со македонските здравствени и научни установи.

Од 2004 година наваму проф. Кнегиња Рихтер спроведува повеќе билатерални 
научноистражувачки проекти со учество на Македонија и Германија (под спонзорство на 
ДААД, WHO, Eli Lilly International Foundation).

Од 2006 до 2009 година, мастер студии при Катедрата за менаџмент во здравство и при 
Универзитетот „Фриедрих-Александер“ во Ерланген, Германија, и здобивање на титулата 
MHBA (Master of Health Business Administration).

Од 2006 до 2011 година предава како доцент на Евангелистичкиот факултет за 
социјална работа, како и на Факултетот за социјални науки при Универзитетот „Георг-
Симон-Охм“ во Нирнберг, Германија, а од 2011 година следи избор во редовен професор 
на истиот универзитет по областа медицина.

Проф. Рихтер е член на едиторијален борд на две меѓународни, индексирани, peer 
reviewed списанија, рецензент во повеќе интернационални стручни списанија и национален 
координатор за Македонија и Баварија на Европската асоцијација за предиктивна, 
првентивна и персонализирана медицина (ЕПМА).

Награди и признанија 
	– Награда 13 Ноември од Град Скопје за унапредување на менталното здравје, 

финансиска и техничка помош на Град Скопје.
	– 2008 - Награда за филантроп од дијаспората - ЦИРА.
	– Награда за постер-труд на германски Конгрес за сомнологија „Несоница на возраст 

над 60 години”.
	– Награда доделена од Elli Lilly international foundation за проект под наслов „Social 

Integration and new alternative support of persons with mental ill-ness”, на д-р мед. 
Кнегиња Рихтер, д-р Владимир Ортаков, (2002/2003). 



Број 115, декември 2013

9

	– Награда доделена од Elli Lilly international foundation „Social Integration and new 
alternative support of persons with mental ill-ness”, на д-р мед. Кнегиња Рихтер, д-р 
Владимир Ортаков, (2004/2005).

	– 2005 - Доделување на плакета за квалитетна соработка со Филозофски факултет при 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје. 

Публицистичка дејност
Автор или коавтор е на преку 80 труда, како и на три учебници и повеќе поглавја во 

учебници. 

Досега ги има објавено следниве трудови во целост (ин екстензор):
1. Рихтер-Соколовска Кнегиња и коавтори (2013) Учебник по психијатрија. Издавач: 

УГД, Штип.
2. Richter K, Niklewski G (2012) : Health Promotion and Prevention in Companies – 

Economic Aspects and Prevention Strategies for Shift Work Sleep Disorders in: Healthcare 
Overview: New Perspectives“, Editor: Vincenzo Costigliola in the Book Series „Advances 
in Predictive, Preventive and Personalised Medicine“, Editor: Olga Golubnitschaja, 
Springer Dordrecht Heidelberg New York London, DOI 10.1007/978-04-007-4602-2. 

3. N. Kamcev, M.Danilova, V.Ivanovska, G.Kamceva, N.Velickova & K.Richter (2012) 
A general overview of the healthcare system in the Republic of Macedonia: Healthcare 
indicators, organisation of healthcare system and its challenges; in: Healthcare Overview: 
New Perspectives (Advances in Predictive, Preventive and Personalised Medicine, 
Vincenzo Costigliola, Springer Verlag.

4. Richter K. Scharold S. Myllymäki-Neuhoff J., Piehl A., Tomova I., Niklewski G. Treating 
Insomnia in patients over 60-sleep counseling via cognitive-bihevioural treatment, bright 
light and exercise.Congress book. internationale Konferenz, Mazedonien  (19.06.2012).

5. Richter K, Acker J, Kamcev N, Bajraktarov S, Piehl A, Niklewski G. (2011): 
Recommendations for the prevention of breast cancer in shift workers. EPMA Journal 2, 
351-356.

6. Richter K. (2011) Shift Work and Breast Cancer. EPMA Journal(Suppl 1):S151-155.
7. Bajraktarov, Stojan; Novotni, Antoni; Manusheva, Nensi; Nikovska, Dance; Miceva-

Velickovska, Elizabet; Zdraveska, Natasha, Samardjiska C.Valentina, Richter Kneginja. 
Main effects of sleep disorders related to shift work-opportunities for preventive programs. 
In: The EPMA Journal,Volume 2, Number 4,  S.:365-370.

8. Kamcev N. Angelovska B. Kamceva G. Richter K. (2010) Health Organization in Republic 
of Macedonia - the place of preventive health care in the medical health system: advantages 
and disadvantages (2010) EPMA Journal, Received: 31 May 2010. 

9. Richter K., Scharold S. Endlich wieder besser schlafen! Schlafschulung für Menschen 
über 60 Jahren. (2010) Das Schlafmagazin, Heft Nr. 3, 8. Jahrgang.

10. Richter K. (2010) Das ATL Schlafen, Studienbrief im Rahmen der Weiterbildung 
zur Gesundheits- und Krankenpflegerin/zum Gesundheits- und Krankenpfleger, 
zur Gesundheitskinder- und Kinderkrankenpflegerin/ zum Gesundheitskinder- und 
Kinderkrankenpfleger, zur Altenpflegerin/zum Altenpfleger (zur Erzieherin/zum Erzieher) 
für Psychiatrie, CEKIB am Klinikum Nuernberg.

11. Piehl A. Richter K. Niklewski G. (2010) Therapieeffekte einer kognitiv-
verhaltenstherapeutisch orientierten Insomniebehandlung. 

12. Verhaltenstherapie und Verhaltensmedizin, 31(4), 375-389.
13. Piehl A. , Richter K., Acker J., Herold J., Niklewski G. (2010). Komorbidität der Insomnie 

mit anderen schlafmedizinischen und psychiatrischen Diagnosen:Ergebnisse aus einem 
Kollektiv eines schlafmedizinischen Zentrums.Psychiatrische Forschung; Supplement 1.

14. Acker J., Scholz F., Richter K.,  Niklewski, G.(2010). Behandlungseffekte der repetitiven 
transkraniellen Magnetstimulation (rTMS) bei Patienten mit chronischem Tinnitus aurium: 
Erste Ergebnisse der Behandlung mit niederfrequenter rTMS“. Psychiatrische Forschung, 
Supplement I, 2010.
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15. Richter K. Scholz F. Acker J. Piehl A. Lehfeld  H. Niklewski G. (2008) Wirksamkeit der 
tms bei depressiven Patienten in Abhängigkiet von der Medikation. Nervenheilkunde 2008 
; 27 ( Suppl.1) S 118 119.

16. Piehl A., Richter K., Lehfeld H., Scholz F., Niklewski G. (2008). Prädiktoren für ein 
positives Ansprechen auf eine rTMS-Behandlung bei Patienten mit depressiven Störungen.
Nervenheilkunde Nervenheilkunde 2008 , 27 (Suppl. 1), S 116 117.

17. E. Lauterbach, W. Felber, B. Müller-Oerlinghausen, B. Ahrens, T.Bronisch, T.Meyer, B. 
Kilb, U. Lewitzka, B. Hawellek, A. Quante, K. Richter, A. Broocks, F. Hohagen (2008). 
Adjunctive lithium treatment in the prevention of suicidal behaviour in depressive disorders: 
a   randomised, placebo-controlled, 1-year trial.[My paper]Acta Psychiatr Scand. 2008 Sep 
18: 18808400 (P, S, G, E, B, D).

18. Richter K. Stigmatisierung der Menschen mit psychischen Erkrankungen (2007) 
PFIFF(Pflege und Altenhilfe Infodienst für Fachleute). Heft 1-07, 10. Jahrgang, S.40-41.

19. Richter K., Lehfeld H., Piehl A., Niklewski G. (2007). Repetitive transkranielle 
Magnetstimulation: Klinische und kognitive Veränderungen bei depressiven Patienten 
während zweiwöchiger Magnetstimulation. Psychiatrische Praxis. S1,  S 520-521.

20. Richter-Sokolovska Kneginja, Ortakov Vladimir, Belevska Diana (2007) MENTAL NË 
BASHKËSI. PËRMBLEDHJE PUNIMESH.. SHËNDETI Autor të kompilacionit 2008 
ISBN 9989175160.

21. Hartmut Lehfeld, Kneginja Richter, Günter Niklewski (2007)  Suizidversuche bei 
MigrantInnen und Migranten: Erste Ergebnisse aus Nürnberger Bündnis gegen Depression 
. Suizidpryphylaxe 128; 33-34.

22. Kneginja  Richter, Hartmut  Lehfeld, Anja  Piehl, Günter  Niklewski (2007).Repetitive 
Transcranial Magnetic Stimulation: Clinical and Cognitive Effects in Depressed Patients 
Examined During a Two-Weeks Course of Magnetstimulation.Psychiat Prax 2007; 34: 20-
21.

23. Müller, Gertraud, Richter Kneginja (2007).Soziale Arbeit und sozialpsychiatrische 
Reformen in Makedonien und Albanien (Arbeitsfelder). Erfahrungen, Impressionen, 
Momentaufnahmen.(Social work and psychiatric reforms in Albania and Macedonia) 
0708/051 . Sozialmagazin, Heft 7/2007

24. Richter Sokolovska Kneginja, Ortakov Vladimir, Belevska Dijana. (2006) Mentalno 
zdravje vo zaednicata Zbirka na trudovi.(psychische Gesundheit in der Gemeinder) Codex 
sistemi za kvalitet.. ISBN 9989175160.

25. K. Richter, S. Bajraktarov, D. Jordanova-Pesevska, H. Wahlberg, W. Rutz, Niklewski G. 
(2005). Psychiatrische Reformen in Mazedonien: dezentralisierte Kooperation zwischen 
Nürnberg und Skopje als Teil des WHO Projektes.(Psychiatric reforms in Macedonia. 
Decentralised cooperation between Nuernberg and Skopje).  Sozialpsychiatrische 
Informationen. 1/2005. S: 39-42.

26. Baumann A., Richter K., Belevska D., Zäske H., Gaebel W., Niklewski G., Bajraktarov S., 
Ortakov V., Wahlberg (2005). H Attitudes of the public towards people with schizophrenia: 
comparison between Macedonia and Germany.. World Psychiatry,  Official Journal of the 
WPA. Volume 4. Supplement 1. 2005: 55-57.

27. Kneginja Richter, Günter Niklewski, Christl Hennig-Hornlein und Georg Endres 
(2005). Von der Gesellschaft vergessen. Psychiatrie des 21. Jahrhunderts:Erfahrungen 
aus Makedonien. (forgotten from the society. Psychiatry in the 21-th century). Zeitschrift  
Kerbe 2005 Mai, Juni, Juli. Seite 32

28. E. Lauterbach, B. Ahrens, W. Felber, B.Muller Oerlinghausen, B.Kilb, G.Bischof, I. 
Heuser P.Werner, B.Hawellek,W.Maier, U. Lewitzka, O. Pogarell, U.Hegerl, T. Bronisch, 
K.Richter, G. Niklewski, A.Broocks, F.Hohagen (2004). Suicide Prevention by Lithium 
SUPLI. Challenges of a Multi-center Prospective Study.Archives of Suicide Research, 
January 2004, Vol 9, no. 1, pp. 27-34 (8).

29. Belevska D., Bajraktarov S., Ortakov V., Richter K. (2002) Freedom heals”. Manual for 
people with psychosis and their relatives, copyright WHO 2002. 

30. Richter K., Niklewski G.  (2002). Diagnose und Therapie der Insomnie.Epilepsija. 
Jahrgang 6. Nummer 11 und 12.
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31. Richter K. Erkrankungen des Schlafes  (2002). Voks medici. Jahrgang 10 Nummer 35.
32. K. Richter- Sokolovska, H.-R. Buchmüller(1996). Schlafstörungen. Lekarski Bilten, 

August 1996.
33. Kerling F., Sokolovska K., Claus D. (1994). Einfluss der Temperaturmessung in der 

klinischen Elektrophysiologie. Fortschitte in der Neurologie und Psychiatrie. 62(1994) 
451-457.

34. Sokolovska K. Europa kommt ins Kunsthaus. ”Spectakel” (1994) -österreichische 
Zeitschrift für Kunst, Kultur, und Freizeit.  3/4. 1994.

35. Sokolovska K. Euthanasie in Makedonien (1992) populärwissenschaftlicher Beitrag in 
”Puls” (Makedonisches Wochenmagazin). Num. 70. Mai 1992.

36. Sokolovska K. Neurologische Kartographie des Gehirns im 20.Jahrhundert. (1992) popul.
wiss. Beitrag in ”Puls”. Num. 89.  Oktober 1992. 

37. Sokolovska K. Datenbank für Brainmapping. (1991). ”Galaxia” Zeitschrift für Wissenschaft 
und Technik; Num. 231. Juli/August 1991.

Трудови објавени во зборници на конгреси (апстракти):
1. Richter K. Lehfeld H. Niklewski G. Examination of mental health in asylum seeker in 

Zirndorf, Germany. World Psychiatric Assosiation (WPA) Congress, Wien, 2013.
2. Richter K. Obsutuctive Sleep Apnea and Gender. DGPPN 2013 Berlin, Abstractband.
3. Richter K. Acker J. Croenlein T. Cohrs S. Insomnia and Circadiane sleep disorders. DGPPN 

2013 Berlin, Abstractband.
4. Richter K. MAAD Macedonian alliance against depression. EPMA Welt Congress, 

Brusells, 2013.
5. Richter K. Manuseva N. Bajraktarov S. Depression and OSAS. BOOK of Abstracts, 

Vth Macedonian Psychiatric Congress and International Meeting, 22-26.05.2013, Ohrid, 
Macedonia.

6. Manuseva N. Richter K. Bajraktarov S. Paketcieva K. Chronopsychopharmacotherapy in 
the Psychiatry. BOOK of Abstracts, Vth Macedonian Psychiatric Congress and International 
Meeting, 22-26.05.2013, Ohrid, Macedonia.

7. Richter K. Beleska D. CBT Therapy of Insomnia. BOOK of Abstracts, Vth Macedonian 
Psychiatric Congress and International Meeting, 22-26.05.2013, Ohrid, Macedonia.

8. Acker J, Piehl A, Herold J, Scholz  F, Ficker JH, Niklewski G, Richter K (2012) : Depression 
and Obstructive Sleep Apnea – Results from a 12-month survey in routine clinical 
practice. Paracelsus Science Get Together, Abstractband 2012, Paracelsus Medizinische 
Privatuniversität.

9. Richter K.(2011) Pevention of tiredness and sleep disorders in shift workers in companies.
Abstractand, DGPPN 2011.

10. Richter K, Tomova I, Acker J, Lehfeld H, Niklewski G. (2011): Therapieeffekt der 
Schlafrestriktion in Abhängigkeit von dem Chronotyp. Somnologie – Schlafforschung und 
Schlafmedizin Suppl 1, S.13 (Abstract der 19. Jahrestagung der DGSM 10.–12.11.2011).

11. Richter K, Niklewski G. (2011) : Prävention und Therapie von Insomnie und Tagesmüdigkeit 
bei Schichtarbeiter-Syndrom im Rahmen der betrieblichen Gesundheitsförderung. 
Somnologie – Schlafforschung und Schlafmedizin Suppl 1, S.:51 (Abstract der 19. 
Jahrestagung der DGSM 10.-12.11.2011).

12. Richter K, Tomova I, Lehfeld H, Niklewski G (2011): Psychopharmacological Treatment 
of Patient with major Depression: Comparison between German Patients and Patients with 
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Табела
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вонреден професор (2008-2013)
Ред. 
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- Психијатрија
3. На Стручни студии (2008/2009, 2009/2010  и 2011/2012, 
2012/2013 г.) по предметите:     
- Неврологија и психијатрија со нега 
5.На втор циклус - спец. стручни студии (2008/2009, 2009/2010 
и 2010/2011, 2012/2013 г.), на  
специјалистички студии за медицинска сестра/техничар за
- Психосоматски заболувања
- Траума
- Психоедукација, работа со групи и семејства
- Зависности
- Хоспитален третман

1
1

1

1

1
1
1
1
1

3
3

3

3

3
3
3
3
3

3
3

3

3

3
3
3
3
3

11. Предавања (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период на прв циклус студии) 20 3 60
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13. Визитинг професор во странство 1 8 8

14. Организатор на летна школа 5 2 10

15. Рецензент на труд во областа на наставно-образовната дејност 
(SCI/CA) во земјава и во странство 2 (5) 2(5) 29

16. Рецензент на соработници и наставници, објавени во 
Универзитетски билтен на УГД 1 1 1
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Вкупно НО 331,4

1. Научноистражувачка дејност (НИ)

2. Дел од монографија или научна книга во странство 2 10 20

3. Прегледен труд (SCI/CA) во странство 5 15 75

4. Труд со оригинални научни резултати објавени во научно 
списание (SCI/CA/останати) 7/4/17 9/6/3 138

5. Труд со оригинални научни резултати објавени во зборник на 
трудови на научен собир 11/47 1/2 95

6. Секциско предавање на научен собир во земјава 13 2 26

7. Одбранета докторска теза 1 8 8

8. Одбранета магистерска работа 1 4 4

9. Член на научен проект 3 3/6 18

10. Раководител на научен проект 3 4/6 18

11. Член на уредувачки одбор на научно списание (SCI/CA/
останати) 2 4/2/1 8

12. Претседател на организационен или научен одбор на научен 
собир 1 2/3 3

13. Член на организационен или научен одбор на научен собир 1 1/2 2

14. Основач на научна лабораторија 2 4 8

15. Награди-признанија за научни постигнување 5 5/10 35

16. Студиски престој во странство 1 8 8

Вкупно НИ 462

1. Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
(САОР)

2. Член на универзитетски и владини тела 1 5

3. Продекан за настава

4. Член на комисија за проверка на студентски досиеја на 
Факултетот за медицински науки

5.
Претседател на Комисија за запишување на студенти на 
(стручни) студии од II циклус на Факултетот за медицински 
науки

6. Раководител на студиска програма Општа медицина

7.
Претседател на Комисија за проверка на познавањето на 
македонски јазик од страна на странски студенти запишани на 
Факултетот за медицински науки

8. Член на Наставно-научнииот совет на Факултетот за 
медицински науки

9. Член на  Комисијата за етички прашања при ФМН  

10. Активно учество во изготвувањето на студиските програми за 
I и II циклус студии на Факултетот за медицински науки 2 2

11. Активно учество во подготовка на елаборатите за 
акредитација 2 2

12. Вкупно САОР 9

Вкупно НО +НИ +САОР 801,4


